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SWEDSECS DISCIPLINNÄMND      BESLUT 2026-02-02 

     2026:04 

 

     Swedsec Licensiering AB 

     Licenshavaren 

 

 

 

BESLUT 

Disciplinnämnden meddelar licenshavaren en varning. 

SKÄL 

Bakgrund 

Licenshavaren är anställd som kundrådgivare hos ett anslutet företag och innehavare av aktiv 

licens hos Swedsec Licensiering AB (Swedsec).  

Företaget har anmält att licenshavaren har gjort obehöriga sökningar på närstående och på 

sig själv i företagets system. 

Med hänvisning till företagets anmälan har Swedsecs disciplinutskott överlämnat ärendet till 

disciplinnämnden och föreslagit att licenshavaren meddelas en varning. 

Företagets anmälan 

Företaget har i anmälan anfört i huvudsak följande. 

Licenshavaren har under en period på två år gjort ett 20-tal obehöriga sökningar på 

närstående och 107 sökningar på sig själv i företagets system. 

Licenshavaren har genomfört samtliga interna utbildningar och fortlöpande träningar för den 

roll licenshavaren har och har löpande gjort de årliga kunskapsuppdateringarna för Swedsec-

licensen. Licenshavaren borde ha varit medveten om att detta var otillåtet, eftersom det 

regelbundet har kommunicerats att det inte är tillåtet att hantera egna eller närståendes 

information och ärenden. Internt har licenshavaren tilldelats en skriftlig varning. Trots att det 

finns en känsla av besvikelse och att förtroendet har fått sig en törn, kvarstår ett övergripande 

förtroende. 
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Licenshavarens inställning 

Licenshavaren har medgett att hen gjort de aktuella sökningarna och har anfört i huvudsak 

följande. 

Licenshavaren har varit anställd i företaget tidigare men har haft en annan anställning utanför 

företaget under några år och är åter anställd i företaget. Licenshavaren har haft Swedsec-

licens i närmare 20 år. Synen kring sökningar har stramats upp väsentligt under den tid 

licenshavaren hade anställning utanför företaget men licenshavaren vet hur regelverket ser ut 

och förstår att hen gjort fel. Licenshavaren har haft tillstånd från eller medanvändaravtal 

avseende personerna som hen har gjort sökningar på och alla ingår i licenshavarens närmaste 

familjekrets. Licenshavaren har inte utfört några transaktioner för personerna. Licenshavaren 

är mycket ångerfull och kommer inte att göra om misstaget. Licenshavaren är tacksam för att 

företaget trots hens misstag har fortsatt förtroende för hen som anställd. 

Överväganden 

Av företagets anmälan och licenshavarens medgivande framgår att licenshavaren i strid med 

företagets regler har gjort ett 20-tal sökningar på närstående och 107 sökningar på sig själv i 

företagets system. 

Tillgången till det interna systemet innebär ett förtroende från arbetsgivarens sida som den 

anställde förväntas hantera på ett korrekt sätt. Det framgår också tydligt av företagets regler 

att anställda bara får använda företagets system i sitt arbete och att det inte är tillåtet att 

använda systemet för att titta på egna eller närståendes konton. Detta gäller oavsett om den 

anställde har ett medanvändaravtal eller den närstående på annat sätt har lämnat sin tillåtelse 

till detta. 

Med hänsyn till antalet sökningar och till att licenshavaren medvetet har brutit mot företagets 

regler ska licenshavaren meddelas en varning för överträdelserna. 

 

På disciplinnämndens vägnar 

 

Kristina Ståhl 

 

I nämndens beslut har deltagit justitierådet Kristina Ståhl, f.d. börschefen Carl Johan 

Högbom, direktören Kajsa Lindståhl, konsulten Kerstin Lindvall-Duffy och f.d. chefsjuristen 

Jan Persson. 

 


